iiber die Angelegenheit niit dein Papst reden.

Sauetissimo inChristo patri ac reverentissinio domino, domiuo

Clementi divina providencia sacrosancte Romane et universalis

ecclesie suinmo pontifici Jacobus etc. pedura oscula beatorum.

Si appostolice sedis mansueta clemencia contra cunctos,

quamquam iniimos, sordibus hereticis iucrepatos, magna et

diligenti consideratione procedit, multo raagis contra maiores,

si huiusmodi increpatio teneat acusatos, consuevit et debet

per eaudem sedem raaiori et diligentiori maturitate procedi,

ita, pater, ut huhismodi processus debita tamen punitione

secuta ( uni minori scaudalo lidei christiane procedant. Igitur

beatitudini vestre presentium tenore clarescat, ad nostram

quibusdam referentibus audientiam pervenisse, sanctitati vestre

extitisse suggestum sanctissimum in Christo patrem dominuni

papam Bonifacium niemorie recoleude heresis macula uiacu-

latum fuisse. Et licet de quolibet christiane sancte reli-

gionis caractere insignito de huiusmodi macula, nisi mani-

festissima procedant indicia, esse debeat incredibibile apud

graves: nos, qui ipsum vidimus ac novimus, hoc incredibilius

suscepimus et orribile reputamus. Sane quia gesta suo tem-

pore per doininum Bonifacium antefatuin tam eh'ca statum

universalis ecclesie quam regum et prelatorum, principum,

comitum, nobilium et baronum et aliorum cunctorum fidelium

civitatum et universalium ac singularum partium cristiani-

tatis totius tam iuribus quam in factis omnes predictos genera-

liter et singulariter tangant et respiciant niultis modis, que

scripto differre non convenit, cum pleue nota sint vestre

appostolice sauctitati, in hiisque, si bene consideretur, univer-

sus status versetur ecclesie, sic quod in tam arduissimo negotio,

in quo universus status ecclesie maiorum, mediocrum et mino-

rum concutitur, cautius et diligentius est agendum, beatitu-

dini vestre humilitate, qua possumus, supplicamus, quatenus

in hoc tanto negotio profusa in vos ab alto sapientia cum
illa maturitate, discretione et deliberatione ponderata procedat,
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per quam Dei ecclesie et universo populo ac statui fidei

christiane ex vesti*is iustis processibus absque scandalo, quod

vehementer incumbit, opportunis remediis sucurratur. Qui

cuncta gubernat, sanctissimani personam vestram ad suasaucta

servitia diu cum prosperitate conservet. Dat. Barchinone XD.
Kalendas Aprilis 1

). Bernardus de Auersone mandato regis.

Et fuit sibi lecta per eum.

Item fuit scriptum episcopo Ilerdensi et Bernardo de

Fonollario 2
) inserto toto tenore littere supradicte domino pape

directe. Et additum in conclusione, ut sequitur: Quam
litteram tradi fecimus in cancellaria nostra nuntiis regis Castelle,

qui eam debent domino summo pontifici presentare. Qua
propter vobis mandamus, quatenus cum dictis nuntiis presen-

tationi dicte littere intersitis, qui aliam litteram regis Castelle

super eodem lacto presentaturi sunt domino pape.3
) Et circa

ipsum negotium iuxta continentiam littere nostre predicte

aliqua domino pape exponere poteritis et refferre, set non

ciiretis plura, quam scribitur, in ipso negotio explicare.4)

Dat. Barchinone XII. kalendas Aprilis. Idem.

Reg. 335 f. 262. Gedr. inkorrekt Benavides, Memorias de don

Fernando IV. de Castilla (1860) II, 600 ff.

103.Yerzeichnis derGeschenke, die aufseiner Gesandtschaft 1303

Vidal Villanova dem Papste Bonifaz VIII. (oder Benedikt XI.)

nnd einigen Kardiniilen gemacht hat. Valencia 1313 De-

cember 21.

Nos Jacobus' etc. Quia vos, dilecte consiliarie noster,

Vitalis de Villanoua coram nobis asseruistis, quod dudum anno

videlicet domini MCCCHI, quo vos misimus apud Romanam
curiam pro quibusdam nostris negociis, emistis et dedistis

ex parte nostra in ipsa Romana curia de mandato nostro

oretenus vobis facto, videlicet quandam peciam panni de

escarlato, in qua erant tresdecim canne et duo palmi ad men-

suram Montispessulani, et aliam peciam panni presseti rubei,

103 ij Der vorhergehende Brief hat anno domini m. ccc. octavo.

3
) Beide waren wegen der Granada-Angelegenheit an der Kurie. Vgl.

unten. Ebenso die kastilischen Gesandten.

3
) Wir wissen iiber diesen Brief nichts.

*) Die beiden haben dariiber nichts berichtet.
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in (jua erant XIIII canne et tres palmi ad dictam mensuram,

que quidem pecia deconstiterunt duo millia centum XXX
septem sol. Barch. Item quandam peeiarn de escarleto albo

de Bruxellis, in qua eraut XIII canne et tres palmi et quarta

ad mensuram Janue, et deconstitit triginta novem florenos

auri. Quas quidem pecias predictas dedistis domino pape.

Item quandam peeiam panni presseti rubei, in qua erant XXXIX
bracie ad mensuram Rome, et deeonstitit octuaginta florenos

auri, quani dedistis Neapoletano cardinali 1
). Itein quandam

peciam panni morati de Grana, in qua erant XLVI brachia

ad mensuram Rome, et deconstitit LXXX florenos auri, quam

dedistis Matheo Ros cardinali. Item asseruistis vos recepisse